CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…, ngày … tháng … năm …

ĐƠN TỐ CÁO​

Kính gửi: Tên Cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền giải quyết

I/. Người tố cáo

Ghi rõ thông tin họ tên, cách thức liên lạc

II/. Người bị tố cáo

Tên cơ quan, tổ chức, cá nhân bị tố cáo

III/. Hành vi bị tố cáo

Ghi rõ hành vi vi phạm pháp luật bị tố cáo

(Ví dụ Hành vi cho tháo dỡ công trình vi phạm trên đất ruộng phần trăm (đất
nông nghiệp dùng cho mục đích công ích - NV) khi chưa thiết lập đầy đủ hồ sơ

để xử lý vi phạm hành chính)

IV/. Nội dung, căn cứ và lý do tố cáo

Trình bày lại nội dung sự việc, căn cứ chứng minh để xác định người vi phạm,
hành vi vi phạm pháp luật

Nay vì tất cả những lý do trên, tôi làm đơn này tố cáo và kính đề nghị các
Quý cơ quan thực hiện các hoạt động sau:

Trình bày các yêu cầu của người tố cáo đề nghị cơ quan, tổ chức, cá nhân có
thẩm quyền giải quyết cho mình.

Trên đây là nội dung tố cáo và đề nghị của tôi. Rất mong quý cơ quan xem xét vả
giải quyết.

Trân trọng!

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Người làm đơn